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Vážení občané, první měsíc prázdnin je za námi, někdo se 
vrátil z dovolené, někoho dovolená teprve čeká, někdo ji prožije 
v naší krásné, turisty oblíbené Lednici. Když jsem vzpomněla tu-
risty, doufám, že se jim u nás líbí. Místním občanům se snad taky 
bude líbit (ještě víc), až bude dokončena velká stavba přeložky.

 Co se v obci za uplynulé období událo a co se dít bude, tak 
o tom vás budeme informovat v tomto prázdninovém čísle 
Lednického zpravodaje. 

Ale nejdřív musím alespoň stručně reagovat na úvodní článek 

Zpravodaje ODS. V 2. čísle Lednického zpravodaje jsem chtěla 
doplnit některé polopravdy uveřejněné ve Zpravodaji ODS. Vy-
jádřila jsem svůj názor a názor některých občanů Lednice, kteří 
se mnou hovořili. Nikoho jsem ve svém článku neosočovala. Byl 
to jen můj názor, jak vyřešit situaci kolem koupaliště (nebyl to 
nápad pana starosty, který je v článku napadán). Teď jsem si 
uvědomila starou pravdu: „Kdo chce psa bít, vždycky najde si 
hůl !“ A teď už k slibovaným událostem.

Mgr. Jana Pánková

SLOVO  ÚVODEM

Deváťáci se loučí
Začneme koncem školního roku. Je tomu devět let, 

kdy letošní absolventi 9. tříd začali svou povinnou školní 
docházku. Někteří z nich se do školy těšili, někteří měli 
obavy, co je v té „velké“ škole čeká. Devět let uběhlo a oni 
se museli rozhodnout, co dál – konaly se přijímací poho-
vory, přijímací zkoušky, někteří byli přijati jen na základě 
dosavadního prospěchu. Snad nejvíce byli napjati ti, co 
se hlásí na Gymnázium do Břeclavi. Je to škola, na kterou 
se přijímačky dělají a budoucí studenti jsou napjati, zdali 
budou přijati – můžou se ale pochválit – všichni, kdo se na 

Co se událo
tuto školu hlásili, se stanou po prázdninách gymnazisty 
(Gymnázia v Břeclavi – 8, Gymnázia v Mikulově – 3 – zde 
byli žáci přijati na základě prospěchu). Samozřejmě i těm 
dalším, kteří se hlásili na jiné školy, spadl kámen ze srdce, 
když přišel dopis, že jsou na střední nebo učňovskou školu 
přijati. Ještě než si začali užívat zasloužených prázdnin, 
bylo jim již tradičně slavnostně předáno vysvědčení na 
Obecním úřadě v Lednici. Starosta, ředitel školy a třídní 
učitelky se se žáky rozloučili krátkým proslovem a předali 
jim kromě vysvědčení i pamětní list. 

Mgr. M. Mandíková, Mgr. M. Dostálová
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Divadelní společnost Hlavněnásnebijte, která  lednickým 
občanům na jaře předvedla představení Dobytí severního 
pólu, byla požádána, aby vystoupila v kempu v Pasohláv-
kách. Byli jsme překvapeni, ale s radostí jsme vystoupení 
slíbili. Herci měli trošku nejisté pocity, jak se jim bude hrát 
v zimním oblečení na sluncem rozpálené pláži. Režisérky a 
kulisářky se v skrytu duše radovaly – nás se to netýká, my 
se potit nebudeme. Jenže škodolibost musí být potrestána 
– a taky byla. Ten den – 5. července 2007 bylo téměř zimní 
počasí (naštěstí deštík, který doprovázel přípravy scény za 
chvíli ustal), tak se naši herci s radostí oblékli do teplých 
svetrů a  kabátů, zabalili do šál, na hlavy narazili beranice 
a mohlo se začít hrát.

Diváků postupně přibývalo, dobře se bavili, s radostí 
se zapojili do hry a nakonec nás odměnili dlouhotrva-
jícím potleskem. Že vystoupení mělo skutečně úspěch, 
dokládá opětovné pozvání na konec července. Bohužel 
s časových důvodů nám to nevyjde, ale 31. 7. se můžou 
na tuto hru v Lednici podívat ti, kteří naše vystoupení na 
jaře neviděli.

Že nás ještě neznáte? Tak vám tu naši společnost musím 

představit. Herci: Stanislav Straškrába st., Stanislav Stra-
škrába ml., Zdeněk Loukota, Jenda Vodáček, Michal Šťast-
ný, Jiří Šponiar. Kulisářky: Michaela Vavříková, Martina 
Miklínová. Režie, nápověda, zvuk, světla: Božena Čejková, 
Jana Pánková.     Mgr. J. Pánková

Naše kočovná divadelní společnost vyjela do „světa“
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DIVADELNÍ   SOUBOR

HLAVNĚNÁSNEBIJTE 
UVEDE 

Dobytí severního
pólu

(autoři – Svěrák - Smoljak – Cimrman)

 Termín 31. 7. 2007 v 19.00 hod. 
 Místo konání lednický kinosál

Nejdecká vlna
Dovolte mi, abych jménem MVO (Místní vodácký 

oddíl) Nejdek informoval o průběhu již 5. ročníku akce 
nazvané „Nejdecká vlna aneb den plný her a zábavy“, 
která se konala 30. 6. 2007 na „Pališti“ v Nejdku. Začátek 
akce byl naplánován na 13 hod., samozřejmě pro pořada-
tele začal celkovou přípravou  mnohem dřív. Na rozdíl od 
předešlých ročníků nás počasí nezradilo. I když se kolem 
čtvrté hodiny odpolední na chvíli zvedl vítr a vypadalo 
to na déšť, přece jen zůstalo pěkné počasí.

Na uvedený den byly připraveny soutěžní hry pro 
děti: stříhání naslepo, kop na bránu, skákání v pytlích, 
zatloukání hřebíků na čas, hod gumákem do dálky, hod 
na pyramidu, šipky, kanadská sekera (zásek sekerou na 
přesnost), pípák (zkouška, zda se vám nechvěje ruka), hod 
na šaška. Těchto deset disciplín plnily děti samostatně. 
Následující soutěže byly určeny pro týmy (děti byly rozdě-
leny do čtyř barevně rozlišených družstev – žluté, červené, 
modré a zelené družstvo). Pro tyto týmy byly připraveny 
soutěže jako: přetahování lanem, závod v běhu s vodou, 

pojídání koláčů a zhotovení mumie. Poprvé jsme pro ča-
sovou náročnost vypustili tzv. „Pirátský maratón“.

Nejlepší závodníci z řad jednotlivců:

Starší
 1. František Hastík 133 bodů
 2. Štěpán Rotr 132 bodů
 3. Marek Čerešňa 125 bodů
 4. Martin Stehlík 123 bodů
 5. Denisa Cupalová 122 bodů

Mladší 
 1. Martin Vysloužil 131 bodů
 2. Filip Dovrtěl 124 bodů
 3. Katka Trubačová 114 bodů
 4. Lukáš Jarošek 107 bodů
 5. Marek Bartošík  99  bodů

Gratulujeme!
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Jako další atrakce pro pobavení dětí a zpestření dne 
byla k dispozici jízda na koních, plavba na motorovém 
člunu, skákací hrad a projížďka vojenským vozidlem 
Praga V3S tzv. „štábákem“. K dispozici měli soutěžící 
občerstvení v podobě chladných nealko nápojů, pečené 
uzeniny a také si mohli opéct špekáček.....

Závěrem chci poděkovat paní Kalužíkové a jejímu 
týmu za svezení dětí na koních, panu Petru Škorpovi  za 

zapůjčení skákacího hradu, panu Nahodilovi  za vojenské 
vozidlo, Obecnímu úřadu v Lednici a panu Vodáčkovi za 
poskytnutí finančního příspěvku a všem ostatním, kteří 
nám pomohli s přípravou, organizací a zajišťováním akce. 
Bez jejich pomoci by se akce dala těžko uskutečnit.

 Doufám, že hlavně děti se dobře bavily a užily si 
pěkný den, neboť o to nám šlo.

Za MVO Nejdek - Miroslav Benda

Dne 30. 6. 2007 (jak již bylo zmíněno) se od 13.00 hod. 
konala v Nejdku na místě zvaném „Paliště“ již popáté 
tato akce, kterou Místní Vodácký oddíl v Nejdku připravil 
pro děti. Největší odměnou všem pořadatelům byl úsměv 
na nadšených dětských tvářičkách, který provázel celý 
tento den. 

Rád bych proto touto cestou poděkoval jménem Obce 
Lednice všem, kteří se na organizaci této milé akce podí-
leli či k jejímu uskutečnění přispěli jinou formou.

Jan Vodáček ml.

„Nejdecká vlna“
aneb prázdninový den plný her a zábavy

Na výroční schůzi Mysliveckého sdružení Lednice 
– Polní jsme se usnesli, že si uděláme kulturní a spo-
lečenskou akci, na které si zlepšíme kondici při střílení 
z brokové pušky, a zároveň to pojmeme jako možnost 
zasoutěžit si.

 Závodilo se na loveckém kole a olympijské baterii. 
Nejenom dospělí byli zvaní, ale také jsme připravili množ-
ství soutěží pro přítomné děti. Děti závodily ve střelbě 
ze vzduchovky, ukázaly nám svou zručnost v ovládání 
míčků, kroužků a v házení šipek. Na závěr je paní Pixová 
prověřila ze znalostí dopravních předpisů.

Vyhodnoceni byli nejen dospělí střelci. Za členy MS 

Lednice 1. místo získal pan Pavel Zugar, 2. místo Petr 
Jandásek a 3. místo obsadil pan Bohumír Machota. Všichni 
ocenění získali diplomy a poháry.

Děti byly oceněny všechny, aby jim to nebylo líto, ze 
sponzorských darů, za které všem mockrát děkujeme. 
Přítomní měli možnost si zakoupit i lístky do tomboly a 
vyhrát nějakou drobnost.

Vyšlo nám krásné počasí, zajistili jsme dostatek občer-
stvení (prasátko, grilovaná kuřata). Na závěr chci vyslovit 
všem veliké díky, hlavně musím poděkovat spoluorgani-
zátorům z mysliveckého sdružení Sedlec pod vedením  
pana Vlastimila Fríby, bez kterých bychom nemohli tuto 

Myslivecké sdružení Lednice
Střelecký den

na střelnici v Sedleci – dne 23. 6. 2007
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akci uskutečnit.Poděkování patří také hostům, kteří se 
zapojili do práce s dětmi a pomáhali mi v průběhu akce. 
Panu Nahodilovi s rodinou za zajištění dopravy, manže-
lům Zugarovým vyslovuji svůj dík za ochotu a vstřícnost 
v pořadatelské funkci.

Doufám, že se všem přítomným akce líbila, zařadili 

jsme ji do mysliveckého kalendáře, stane se tradicí, kterou 
budeme  každoročně opakovat v červnu, takže zájemce 
o tuto zálibu tím  srdečně zveme.

Za myslivecké sdružení
Lednice – Polní

Jednatel: Svobodová Markéta

Z pátku 13. 7. 2007 na sobotu 14. 7. 2007 proběhly v pořadí již 
druhé celonoční rybářské závody na rybářském revíru Dyje 4D, 
tzv. Černé Dyji. Nešlo o klasické, tradiční, v regionálním tisku 
propagované rybářské závody (tyto již proběhly jako každoročně 
na začátku měsíce května – viz článek v předchozím lednickém 
zpravodaji), ale o odpočinkově pojaté „zachytání si“ pro všechny 
zúčastněné, včetně pořadatelů.

Celkem se závodů zúčastnilo 35 lovících rybářů, kdy si vítěz 
závodu pan František Kovařík z Poštorné odnesl za nejdelší ulo-
venou rybu - amura 96 cm - fin. hotovost 1 000,– Kč, další dvě 
bodovaná místa obsadil Martin Schallenberger (ulovil kapra 56 cm) 
a do rybářské mládeže spadající Jakub Gajda (chytil pěkného cejna 
53 cm), ti za své úlovky rovněž obdrželi fin. hotovost, a to 500,– 
a 250,- Kč. Mezi další, během závodů ulovené druhy ryb, patřili štika, 
candát, okoun, jelec jesen a tzv. bílá ryba (plotice, perlín, ouklej). 

Jen pro zajímavost, amur 
byl po ulovení a řádném 
přeměření lovcem puštěn 
zpět do vody, aby mohl 
znovu někomu dalšímu 
přinést nezapomenutelné sportovní zážitky - jde totiž o jednu z našich 
nejbojovnějších ryb. Zdolat ho na udici a ještě k tomu v uvedené, téměř 
trofejní velikosti, je opravdovým adrenalinovým prožitkem.

Podle kladného ohlasu lovících rybářů, kteří prostřednictvím závodů 
využili možnost lovit po celou noc (na celonoční lov byla MO MRS Lednice 
udělena výjimka MZe ČR), to zajisté nebyly poslední, naší organizací pořá-
dané celonoční „pořadatelsky nenáročné“ rybářské závody.

Luboš Řehák, jednatel a hospodář MO MRS Lednice

Rybářské závody
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Dne 14. 7. 2007 v 17.00 hodin v zámeckém parku vystoupil 
big band HROŠČI. Skupina 20-ti mladých hudebníků do Led-
nice přijela až ze Slovinska. V rámci svého pobytu uspořádali 
koncert, který přilákal jak lednické občany, tak i spoustu tu-
ristů, kteří si příjemně zpestřili svou návštěvu parku a zámku. 
Na jejich repertoáru byly známé muzikálové a orchestrální 
melodie a také jedna slovinská lidová skladba.

Big band do naší obce přijel již ve čtvrtek 12. 7. 2007 a uby-
toval se v Penzionu OBCE LEDNICE. Po celou dobu pobytu 
pilně cvičili v tělocvičně základní školy. 

Při svém odjezdu slíbili, že se do Lednice příští rok určitě 
vrátí.

Koncert skupiny HROŠČI

Také ledničtí tenisté se mají čím chlubit. Již šestým 
rokem se účastní soutěže „Tenisová liga Podluží“ nere-
gistrovaných hráčů a vedou si více než úspěšně.

V roce 2002 se poprvé přihlásili do soutěže a hned vy-
hráli svou třídu – 3. ligu. O rok později prošli opět vítězně 
2. ligou a již třetím rokem to válí v 1. lize.

Současné složení družstva
s názvem TC Boca Juniors Lednice A:

Hrající kapitán: Klimovič Čestmír
   Klimovič Tomáš
   Pekárek Miroslav
   Bezuchý Mojmír – Břeclav

Letošní rok je tenisově velmi úspěšný, hráči vedou 1. 
ligu a mají zajištěn postup do play-off.

TENIS v Lednici
V tomto roce se přihlásilo do soutěže družstvo TC Boca 

Juniors Lednice B, které je na špici ve své třídě – 3. liga.

Složení družstva
s názvem TC Boca Juniors Lednice B:

Hrající kapitán: Zrůna Stanislav
   Ševčík Michal
   Klomínek Jaroslav
   Mgr. Košťál Antonín

Oběma hrajícím družstvům, ale i členům tenisového 
klubu jsou k dispozici antukové kurty, které jsou výuko-
vým zařízením ZF MZLU v Lednici.

Provoz kurtů zajišťuje PaedDr. Klimovičová Světla-
na, případní zájemci o hru mohou zavolat na tel. číslo  
723 747 002. Mgr. Pekárková Miroslava

Zpívání u cimbálu 
Datum akce:   1. 8. 2007
Místo konání:   MY hotel 
Kontakt:   519 340 130

Posezení u cimbálu a opékání selete 
Datum akce:   1. 8. 2007
Místo konání:   Penzion Onyx 
Kontakt:   519 340 068

Sraz vozů Tatra 
Datum akce:   11. 8. 2007
Místo konání:   Lednice 
Kontakt:   723 149 309

Kulturní akce na měsíc srpen
Mistrovství Moravy – Dostihy chrtů
Datum akce:   25. 8. 2007
Místo konání:   Dostihová dráha
Kontakt:   606 700 313

MHF PONTES 2007
Datum akce:  31. 8. 2007 v 17.00 hod.
Místo konání:  Zámecká kaple
Kontakt:  519 340 986

Promenádní koncerty dechové hudby
v parku naproti Zámecké kaple
So 28. 7. 2007 od 15.00 hod.
So  4. 8. 2007 od 15.00 hod.

Pozvání
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MHF PONTES 2007
zámecká kaple Lednice

31. srpna 2007 v 17.00 hod.

P R O G R A M:
„Královna noci“
W. A. Mozart: Kouzelná flétna  - Árie Královny noci No 1
A. Dvořák:  Cypřiše               
W. A. Mozart: "Exsultate jubilate" - moteto         
B. Martinů:  Serenáda č. 2                                
W. A. Mozart: Kouzelná flétna  -  Árie Královny noci No 2

Účinkují: 
Viera Gulázsi soprán
Oldřich Vlček housle
Virtuosi di Praga

So 11. 8. 2007 od 15.00 hod.

So 18. 8. 2007 od 15.00 hod.

So 25. 8. 2007 od 15.00 hod.

So   1. 9. 2007 od 15.00 hod.

Aquaerobic v lázních
Každé pondělí od 19 hodin se v lázeňském bazénu 

ozývá rytmická hudba a smích jásajících žen, které si 
přišly zacvičit aquaerobic.

Tato zábavná forma cvičení využívá přirozeného odpo-
ru vody a představuje nenásilnou, avšak účinnou formu 
fyzické zátěže. Hodí se pro všechny věkové kategorie 
s různou úrovní fyzické zdatnosti. Zlepšuje svalovou 
vytrvalost a sílu, správné držení těla, aerobní kapacitu, 
pružnost kloubů a také nervosvalovou koordinaci.

Pokud máte zájem, můžete si přijít zacvičit. Ale pozor, 
kapacita bazénu je omezená!

Zatím cvičíme přes léto, v případě zájmu by se pokra-
čovalo i během školního roku.

Je bezvadné, že ledničtí občané jsou díky lázním obo-
haceni o tuto aktivitu.

Mgr. Dagmar Košťálová

Dne 31. 8. 2007 se bude konat
na novém víceúčelovém hřišti v Nejdku od 20.00 hod.

NEJDECKÁ HODOVÁ ZÁBAVA,
na kterou Vás srdečně zvou pořadatelé:

Místní vodácký oddíl Nejdek a Obec Lednice.
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Maminkou
v pohodě
1. – 7. 10. 2007

Lázně Lednice připravují týdenní lázeňský pobyt
pro těhotné ženy s předporodní přípravou.

Jedná se o speciálně vytvořený lázeňský pobyt pro těhotné ženy. Přípravný kurz je určen nejen 
pro maminky, ale i pro nastávající tatínky. Během týdne se rodiče seznámí s celým průběhem tě-
hotenství, maminky se naučí správné zvládnutí dýchání a tím vedení klidného průběhu porodu, 
osvojí si techniku kojení, připraví se na základní péči a manipulaci s miminkem. Zároveň se rodi-
če zregenerují a načerpají potřebnou energii. Součástí pobytu bude poradna – péče o pleť v době 
těhotenství, prevence strií, péče o prsa, vizážistka a poradenství – co oblékat v těhotenství. Pro 
manželské páry máme připravenou speciální cenovou nabídku. 

Bonus pro maminky - módní přehlídka těhotenské módy.
Bonus pro tatínky – návštěva kuželny.

 7 dní 6 nocí s plnou penzí

• 2x perličková koupel
• 6x plavání v bazénu
• 2x reflexní masáž chodidel

6x kurz pro nastávající rodiče
1x kosmetické poradenství
1x speciální masáže prsou
1x poradenství vizážistka
1X poradenství oblékání

cena pro maminku: 9 090,- speciální nabídka: 8 181,- 10% sleva
cena pro pár: 12 360,- speciální nabídka: 9 888,- 20% sleva

Kurz proběhne za minimálního počtu 10 maminek.

Tel. 519 304 811 • www.lednicelazne.cz
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Tajemná Indonésie

Nedávno jsem navštívil expozici výstavy Tajemná In-
donésie, nacházející se v jedné z částí zámeckých jízdáren. 
Tento výstavní projekt představuje exkluzivní historické 
materiály největších es našeho cestování, dvojice Hanzel-
ky-Zikmunda a Dr. Satingla a přináší hlavně výsledky 
práce jejich pokračovatele Rudolfa Švaříčka, který se 
věnuje neznámým etnikům a dobrodružným výkonům 
hluboko v nitru ostrova i pestré přírodě. Tolik z citace 
úvodního panelu výstavy.

Musím říci, že ve mně zanechala kladné dojmy. Najed-
nou jsem se ocitnul v džungli daleké Indonésie, jež mne 
zcela uchvátila… Nebudu vám však již prozrazovat více. 
Jedno je ale jisté, tato výstava rozhodně stojí za zhlédnutí 
Tímto vás všechny, vážení spoluobčané, chci informovat, 
že i vy máte možnost tuto výstavu navštívit až do 28. 10. 
2007. Rozhodně to stojí za to a zcela jistě nebudete lito-
vat. Výstava je otevřena denně včetně pondělí od 9.00 do 
19.00 hod. Případné další informace můžete dostat na tel. 
723 448 353.  Jan Vodáček ml.

Podle staré brněnské pověsti se roku 1636 vsadil zručný 
kolář Jiří Birk v šenku nad džbánkem dobrého moravské-
ho vína, že za svítání porazí strom, vyrobí z něj kolo a 
dokulí jej z Lednice k městským branám Brna dříve, než 
slunce za jeho hradby zapadne. A tak se také stalo. Kolo 
předal starostovi Gabrielu Grimmovi, který jej nechal za-
věsit v radnici na věčnou památku. Od té doby jsou dvěma 
hlavními symboly města brněnský drak, kolo a pak přibyl 
i třetí – Kudrna s jeho legendární lidovou písničkou. Po 
tomto husarském kousku někteří Birka obdivovali, ale 
více bylo těch, co si začali šuškat, že to není možné a že 
dozajista má Birk spolky s rohatým. A tak kolář zemřel 

po mnoha letech bídy zatracen a v zapomnění. Pojďte 
s námi i vy oživit tuto starou legendu! Soutěží tříčlen-
ná štafetová družstva. Důraz je kladen na rychlost, ale 
i na styl a dobové či recesistické oblečení a pojetí vůbec. 
Nebojte se, nemusíte vyrábět kolo vlastní – dostanete do 
týmu jedno hotové.

V souvislosti s akcí pořádanou CK Kudrna, vyhlašu-
je starosta obce Lednice soutěž o nejlepší tým složený 
z lednických občanů, případně studentů MZLU Brno ZF 
Lednice. 

Nejlepší tým z Lednice získá hodnotné ceny od starosty 
Obce Lednice.

Soutěž o nejlepší lednický tým
v Koulení kola z Lednice do Brna
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Pravidla Koulení kola z Lednice do Brna
• Soutěží 3 členná štafetová družstva koulící kolo. 
• Všichni se mohou přesunovat pouze vlastní silou = 
pěšky, na koloběžce, kole, kolečkových bruslích či jiných 
samohybech a vždy jeden musí běžet či jít pěšky a neu-
stále valit po zemi dřevěné loukoťové kolo námi dodané. 
Střídání členů týmu v koulení je zcela ponecháno na týmu 
jako takovém. Nebojte se, nemusíte vyrábět kolo vlastní 
– dostanete jedno hotové 
• Důraz bude kladen na rychlost, ale i na styl a dobové či 
recesistické oblečení a pojetí vůbec. Koulí se jedině kolo 
přidělené týmu pořadatelem.
• Střídání členů týmu v koulení je zcela ponecháno na 
týmu jako takovém.
• Nejsou povoleny žádné technické pomůcky ulehčující 
koulení kola – jedinou povolenou ochrannou pomůckou 
jsou rukavice.
• Je nutné dodržet přesnou trasu závodu (zkratky nejsou 
povoleny), prodlužky jsou akceptovány.
• Vítězí tým, který zvládne trasu náměstí v Lednici – br-
něnská Nová radnice v nejkratším čase při dodržení všech 
pravidel závodu.
• Každý závodník se účastní závodu na vlastní riziko a 
zodpovědnost.
• Základní pravidlo, které musí dodržet všichni závodníci 
zní: „Ve třech se to lépe táhne „koulí“ a s úsměvem jde 
všechno líp.“

Start závodu: 6. 10. 2007 v 9.00 z náměstí v Lednici
Cíl závodu: 6. 10. 2007 vpodvečer na nádvoří brněnské 
radnice 
Počet družstev je maximálně 31 (víc kol prostě nebude).

Trasa: vede malebnou krajinou luk, vinic a hájů jižní 
Moravy pod dominantní siluetou Pálavy po cyklostezce 
od zámku v Lednici, krásným parkem do vinařské vís-
ky Pavlova a pak do Strachotína – Pouzdřan – Vranovic 
– Židlochovic – Rajhradic až na radnici do Brna.
Délka trasy: cca 65 km (pokud nebudete bloudit)

Ceny:
Od Kudrny zájezdy a dále např. tandemový seskok na 
padáku od Beskydské školy létání, letenka od CK Con-
dor, startovní dresy z funkční tkaniny Klimatex, ... vás 
neminou. Bude odměněn i ten nejpomalejší tým a k tomu 
i družstvo s nejoriginálnějším oblečením a pojetím tohoto 
recesisticko – sportovního závodu.

Partneři:
Akce proběhne pod dozorem rozhodčích agentury 
„Dobrý den“ Pelhřimov a nejlepší trojička bude navíc 
zapsána do České databanky rekordů a obdrží volné 
vstupenky do Muzea rekordů a kuriozit i jeho nově ote-
vřené expozice Zlaté české ručičky (více na www.dob-
ryden.cz).
CK Condor Brno – věnuje jako cenu 2 letenky po Evro-
pě
Beskydská škola létání - věnuje jako cenu 2 tandemové 
lety na padáku
Klimatex – brněnský výrobce funkčního sportovního 
prádla dá každému závodníkovi dres z klimatexu
Přihlásit se můžete na telefonním čísle 602 430 828, 
519 340 986 nebo na Turistickém informačním centru 
v Lednici.

I když momentální až příliš horké podnebí láká nejvíce 
někam k vodě, neudělá špatně čtenář, který se i v těchto 
letních měsících odhodlá k návštěvě knihovny. Lednická 
knihovna, umístěná ve starobylém domě, přivítá právě 
v tyto dny návštěvníky příjemným chládkem a ti, kteří 
do knihovny zavítají po procházce parkem, tu najdou 
skutečnou oázu oproti sluníčkem vyhřátému okolí. 

Milovníci knih si z nich naberou náruč na dovolenou, 
kde se pak ponoří nejen do vody, ale i do zajímavé či 
napínavé četby. Věnujme aspoň letmý pohled na některé 
z novinek - od těch, které slouží k poučení těm přemýš-
livým, až po oddechovou literaturu či prázdninovou 
četbu dětí …

Z FONDU NAUČNÉ LITERATURY:
Léto je obdobím cestování. O dalekých zemích však 

můžeme i číst. Současný mladý autor JIŘÍ MÁRA ve své 
knize NOVÝ ZÉLAND – ZEMĚ PROTINOŽCŮ předsta-
vuje zájemcům o daleké kraje nádhernou exotickou zemi 

na druhém konci naší planety, Nový Zéland. Popisuje 
jeho historii, geografii, faunu, flóru i místní život, vše 
obohaceno o osobní cestovatelské zážitky.

Z jiného soudku je knížka POSEL DUCHOVNÍCH 
SVĚTŮ, jejíž autor GORDON SMITH je největším sou-
časným britským médiem a jasnovidcem, který ve svém 
bestselleru přibližuje svůj život i spirituální techniky. Jeho 
kniha je fascinujícím vhledem do paranormálních zážitků, 
nadpřirozených jevů, zkušeností a schopností.

BESTSELLERY:
DANIELLE STEEL: NEROVNÝ VZTAH. Román popu-

lární spisovatelky milostných příběhů, které si ráda pře-
čte každá žena, obzvlášť v letním čase dovolených. Tato 
kniha vypráví příběh nové lásky ženy, která ovdověla a 
zamilovala se do mladšího muže. 

I české autorky umí psát čtivé příběhy ze života, 
o mezilidských vztazích. Např. SIMONA MONYOVÁ se 
ve své knize STŘÍPKY Z LOŽNIC dotýká současných 

Z NOVINEK MÍSTNÍ KNIHOVNY
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problémů manželství a rodiny. Celkem útlá knížka se 
přečte jedním dechem…

Nahlédnutím do světa satiry je kniha JAK PŘEŽÍT 
PADOUCHY od BENJAMINA KURASE, britského no-
vináře moravského původu. Ve svých brilantních esejích 
se vtipně vypořádal se světem mocných, politiky, etiky a 
morálky, intrik a moci, dobra a zla.

PRO DĚTI:
Spíše pro mládež, především pro mladé čtenářky jsou 

určeny knihy populární LENKY LANCZOVÉ, která stále 
upoutává svými romány o citovém životě dospívajících 
dívek. Z těch posledních jmenujme např.: HŘÍŠNÁ TOU-
HA, NEBE PLNÉ HVĚZD …

Menší děti zaujme vynikající tvůrce moderní pohádky 
MILOŠ MACOUREK se svou hravou fantazií, nadsázkou a 
vtipem. V příbězích podle televizního seriálu POD VLAJ-
KOU NEPTUNA vytvořil nové hrdiny, kteří se zrodili 
z kouzelného světa moře a putují napříč prostorem země-
koule i časem v knihách ČERNÝ PIRÁT A DARWINOVA 
OPICE nebo NEPTUNOVO VÍTĚZSTVÍ A PODVEDENÝ 
KOUZELNÍK.

A protože „trochu klasiky nikoho nezabije“, nový výbor 
(původně ze tří knih) CHODSKÝCH POHÁDEK od JIN-
DŘICHA ŠIMONA BAARA se zalíbí dětem pro osobitý 
humor i lidovou moudrost.  Nina Vališová

Obce a města Lednicko-valtického areálu založila na 
přelomu roku 1999/2000 sdružení obcí s názvem Region 
LVA. Forma sdružení podle Občanského zákoníku se 
ukázala jako optimální a „nenáročné“ řešení umožňující 
realizovat požadované společné projekty. Zásadní pozor-
nost byla soustředěna především na oblast propagace a 
to formou společné účasti na veletrzích a výrobou pro-
pagačních tiskovin. Dalším významným projektem byla 
podpora cykloturistiky v regionu. Obce a města společně 
koordinují své činnosti a pořídily strategii rozvoje regio-
nu, která je podmínkou pro čerpání dotačních prostředků 
na společné i jednotlivé projekty.

Na činnost Sdružení navazuje v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb. od roku 2005 „Dobrovolný svazek obcí 
Lednicko-valtický areál“.  Zakladatelských obcí bylo osm, 
do současné doby stoupl jejich počet  na deset. Dnes tvoří 
DSO LVA tyto města a obce: Břeclav, Bulhary, Hlohovec, 
Ladná, Lednice, Podivín, Přítluky, Rakvice, Valtice, Velké 
Bílovice.

Největším projektem svazku se stala internetizace 
měst a obcí regionu. Hodnota projektu přesáhla částku 
8 mil. Kč.

Sídlo mikroregionu je na Obecním úřadě v Lednici.
Nejvyšším orgánem je valná hromada starostů.
Statutárním orgánem je předseda svazku a místo-

předseda.
Hlavním předmětem činnosti svazku je společné 

prosazování zájmů spojených s komplexním rozvojem 
regionu tvořeného jmenovanými obcemi a městy a jejich 
katastrálním územím.

Předseda DSO LVA:  RNDr. Libor Kabát
 (starosta obce Lednice)
Místopředseda
DSO LVA: Ing. Pavel Dominik
 (I. místostarosta města Břeclavi)
Manažerka: Adriana Škrlová

Dobrovolný svazek obcí Lednicko-valtický areál

Základy
• Cílem softballu je vyhrát dosažením více doběhů, než 
kolika dosáhne soupeř.
• Každý zápas je rozdělen do 7 směn. Každá směna je 
rozdělena na dvě poloviny.
• V první polovině směny začínají hosté na pálce, zatímco 
domácí hrají v obraně. Ve druhé polovině směny se role 
obrátí.
• Během každé směny se tým na pálce snaží získat doběhy. 
Zatímco tým v obraně se snaží jim v tom zabránit, zahrát 
outy (čti auty).
• Tým na pálce pálí až do doby, kdy mužstvo v obraně 
vyřadí (vyoutuje) 3 pálkaře soupeře.
• Směna je ukončena, pokud oba týmy pálily i hrály v obraně. 

• Vyhrává mužstvo, které má po skončení všech směn 
více doběhů.

Hřiště

Základní softballová pravidla

Další informace
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• Na softbalovém hřišti jsou čtyři mety – první, druhá, 
třetí a domácí, vzdálenosti mezi nimi jsou 18,29 m. Oblast 
okolo met je nazývána vnitřní pole.
• Za vnitřním polem je rozsáhlá oblast, které se říká vnější 
pole. To je ohraničeno homerunovou vzdáleností – tam, 
kde to rozměry hřiště dovolují, je to 76,2 m od domácí 
mety.
• Vnější a vnitřní pole dohromady tvoří hrací plochu. 
Hráči se snaží odpálit míč do této oblasti, protože to jim 
umožňuje stát se běžcem na metách a tím skórovat.
• Spojnice domácí a první mety a spojnice domácí a třetí 
mety prodloužené k homerunové vzdálenosti oddělují 
hrací plochu od zámezí.
• Pokud pálkař odpálí míč do zámezí, je to chybný odpal 
(foul ball – čti faul bol). Při takovém odpalu se pálkař 
nemůže stát běžcem.

Herní pozice
• Každý tým pro zápas potřebuje alespoň 9 hráčů, pro 
které existuje 9 pozic v obraně.
• Každá meta má svého polaře – první, druhý a třetí me-
tař, mezi druhou a třetí metou hraje ještě spojka. Všichni 
se nazývají vnitřní polaři.
• Další tři hráči pokrývají vnější pole. Jsou to levé zadní 
pole, střední zadní pole a pravé zadní pole.
• Poslední dva hráči jsou nadhazovač a chytač. Nadhazo-
vač stojí 14,02 m daleko od domácí mety, chytač je přikrčen 
za domácí metou.

Pálkař a nadhazovač
• Všech 9 hráčů chodí na pálku v přesně daném pořadí, 
tak jak rozhodl trenér.
• Hráč, který odpaluje, musí stát v pálkařském území, 
které je vedle domácí mety a v bočním postavení k nad-
hazovači.
• Když jsou všichni připraveni, nadhazovač nadhodí 
pálkaři.
• Úkolem pálkaře je dostat se na metu a nebýt vyřazen 
(vyoutován).
• Úkolem nadhazovače je, aby páklař odpálil tak, aby 
byl out. Buď odpalem na polaře, který out zahraje, anebo 
vystrikováním (čti vystrajkováním) pálkaře.

Bally a striky (čti bóly a strajky)
• Strike – zóna je imaginár-
ní zóna, široká jako domácí 
meta (43,2 cm) a vysoká od 
pálkařových kolen po jeho 
podpaždí.
• Strike je takový nadhoz, 
po kterém pálkař švihne a 
netrefí, nebo nešvihne na 
nadhoz, který prolétl skrz 
strike – zónu.
• Jako strike se také bere 
také nadhoz, který pálkař 
odpálil do zámezí. Takový 
odpal se nazývá foul ball.
• Ball je takový nadhoz, který neprolétl strike - zónou a 
pálkař po něm nešvihl.
• Pro získání strikeoutu musí nadhazovač nadhodit 3 
striky pálkaři dříve, něž by hodil 4 bally. 
• Pálkař ale nemůže být strikeout na foul ball.
• Pokud pálkař dostane 4 bally dříve než 3 striky, auto-
maticky získává první metu, tato situace se nazývá meta 
zdarma.

Vyoutování pálkaře
• Pokud pálkař odpálí do hřiště, musí běžet na první 
metu.
• Pokud tato situace nastane, má družstvo v obraně dvě 
možnosti jak ho vyoutovat:
a) CHYCENÍ – pokud pálkař odpálí do vzduchu a polař 
míč chytí dříve, než se dotkne země, je běžec out. 
b) NUCENÝ OUT  - pokud pálkař odpálí míč do země a 
ten je chycen a hozen na první metu dříve, než tam pálkař 
doběhne, je pálkař out.

Dobrý odpal
• Úkolem pálkaře je dostat se na metu a k tomu vedou 
dva způsoby:
a) META ZDARMA (walk) – pálkař dostane automaticky 
první metu, pokud nadhazovač hodí 4 bally.
b) ODPAL (hit) – není jakýkoli odpálený míč, ale takový 
odpal do hřiště, při kterém bezpečně dosáhne mety.
• Pokud se pálkaři podaří odpálit míč tak, že hráči v obra-
ně jej nestačí přihodit na prvním metu dostatečně rychle, 
může pokračovat na další mety, může být ale outován. 
Může se stát, že na jeden odpal oběhne postupně všechny 
čtyři mety a docílí tím doběhu.
• Pokud se pálkaři podaří odpálit nadhozený míč vzdu-
chem za homerunovou hranici, získává tím automaticky 
(a s ním všichni běžci, kteří jsou v okamžiku odpalu na 
metách) postup po všech metách, bez možnosti outování, 
a tím i doběh – takový odpal se nazývá homerun. Jsou-li 
v okamžiku odpálení homerunu obsazeny 1., 2. i 3. meta, 
získává tak družstvo na pálce 4 doběhy – takový odpal 
se pak nazývá grand slam (čti grendslem).
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Běžci a doběhy
• Pokud se pálkař dostane na metu, stává se běžcem.
• Všichni běžci běhají po metách proti směru hodinových 
ručiček a na metě může být pouze jeden běžec. Běžci se 
nesmí předbíhat.
• Běžci se obecně posunují po metách odpaly a metami 
zdarma svých spoluhráčů, kteří odpalují po nich.
• Pokud běžec oběhne všechny mety a doběhne zpět na 
domácí, jeho tým získává jeden doběh.

Outování běžců
• Mužstvo v obraně může outovat běžce dvěma způso-
by:
a) NUCENÝ OUT – pokud je běžec na první metě a pálkař 
odpálí do hřiště, musí tento běžec postupovat na další 
metu, aby první uvolnil pro pálkaře.

Postupovat musí (při odpalu) také běžec na druhé a třetí 
metě, pokud jsou mety za ním obsazeny. 
V takovém případě, pokud je míč chycen a přihozen 
obránci stojícímu na metě před postupujícím běžcem 
dřív, než běžec mety dosáhne, je tento běžec out.

b) DOTYKEM – Běžec nemusí běžet na následující metu, 
pokud některá z met za ním není obsazená. V takovém 
případě polař musí běžce outovat dotykem. 

Polař může outovat běžce dotykem kdykoli během zápasu, 
pokud běžec nestojí na metě. Outuje jednoduše dotykem 
rukavice, ve které je míč nebo přímo míčem ve své ruce.

Mgr. Stanislav Straškrába

Na okraji zámeckého parku u lovecké obory, na místě 
obtékaném ze tří stran řekou Dyjí, byla vybudována ro-
mantická napodobenina zříceniny starého hradu, kterou 
známe pod názvem Janův hrad. Stavbu podle projektu 
Josepha Hardmutha započal v roce 1801 Alois I. Josef kní-
že z Lichtenštejna, ten však v roce 1805 umírá a stavbu 
dokončuje o tři roky později (1808) jeho o rok mladší bratr 
– Jan I. Josef kníže z Lichtenštejna. Stavba sloužila jako 
lovecký zámeček – shromaždiště panstva před honem, 
místo konání posledních lečí, po honech se zde konaly 
bohaté hostiny, na nichž se vyhlašoval král honu. Objekt 
sloužil rovněž jako obydlí pro knížecího hajného. Janův 
hrad byl původně navržen daleko velkoryseji, ale na přá-
ní knížete byl projekt zredukován. Na přelomu 18. a 19. 
století, v období romantismu, se stalo módou budovat si 
v parcích tzv. umělé zříceniny – napodobeniny starých, 
rozpadajících se hradů. Většinou šlo pouze o věž s částí 
zdi. Janohrad je jedinečný svojí velikostí a svým prak-
tickým využíváním. Stavba je v podstatě tvořena čtyřmi 
nárožními věžemi – každá z nich na jiném půdorysu. Věže 
jsou ze tří stran spojeny pouze obvodovými zdmi, jež na 
zevní straně nejsou ochozy prvého patra. Čtvrtou stranu 

nádvoří uzavírá vlastní budova zámečku, v jehož prv-
ním patře se nachází velký rytířský sál, v němž se konaly 
hostiny a lovecké slavnosti. Ve věžích pak jsou salonky. 
Pouze jižní věž má i druhé patro s balkonkem, z něhož se 

Střípky z historie
Janův hrad, lovecký zámeček a obelisk

Foto -  archiv Bc. Jany Kučeříkové
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dá přijít ochozem druhého patra do věže západní. Třetí 
patro pak tvoří vyhlídka nahoře na jižní věži.

Nedaleko Janova hradu se nachází lovecký zámeček, 
který byl postaven v letech 1805 – 1806 podle projektu J. 
Hardmutha. Tato klasicistní stavba sloužila šlechtě při 
honech jako myslivna. V prvním patře má lodžii se šesti 
toskánskými sloupy, ze které se panstvo dívalo na par-
forsní hony, konané na louce před zámečkem. Pod lodžií 
je trojosé, půlkruhově zaklenuté podloubí. Od roku 1990 
je lovecký zámeček v soukromém vlastnictví. 

Mezi Lednicí a Podivínem můžeme navštívit i zhruba 
24 m vysoký obelisk postavený z pískovcových kvádrů. 
Na vrcholu má šesticípou hvězdici symbolizující osví-
cenství. Byl postaven roku 1798 jako památník mírové 
smlouvy mezi Francií a Rakouskem uzavřené v severoi-
talském Campo Formiu v říjnu 1797. Obelisku se dodnes 
říká také „Facka“. Traduje se, že na tomto místě dostal 
knížepán facku od paní kněžny po tom, co prohrál blíže 
neupřesněnou vesnici. 

Z archívu OÚ zpracoval Zdeněk Loukota

V minulém čísle Lednického zpravodaje jsem psala 
o novém penzionu, který v poměrně krátké době vyrostl 
v Lednici a zútulnil tak jednu její část. Lehce zařádil 
tiskařský šotek a „dal“ tam fotku, která s penzionem 
nesouvisí. Když už jsem o tom s majiteli mluvila, hned 
mě napadlo, jestli bych nemohla pořídit fotky z teď už 
dokončeného penzionu, a také jsem položila majitelce 
pár otázek.

1. Kdy jste přivítali první hosty?
Bylo to v pondělí 2. 7. 2007 a následně díky svátkům 

jsme měli plno.
2. Jaká je obsazenost v současné době?
Asi tím, že lidé mají dovolené již objednané dříve, je 

to slabší. Ale hosté přijíždějí na víkendy nebo zde chtějí 
pár nocí přespat. Dalo se to čekat, když jsme otevřeli až 
v průběhu sezóny. Zájem je také o ubytování v souvislosti 
s podzimním vinobraním a o pořádání  firemních akcí. 
Máme také obsazeny byty. Ubytování získaly studentské 
páry, studenti byli nadšeni nově získaným soukromím 
a vybavením, mohou navíc využívat služeb penzionu. 

3. Jsou hosté spokojeni?
Jsou přímo nadšeni, líbí se jim zde (mohu jen potvr-

dit, interiéry jsou opravdu velmi pěkné – pozn. red.) 
Lákadlem je v příštím týdnu otevřený zastřešený ba-

zén, vířivka a všechny další služby, o nichž jsme se už 
minule zmiňovali. V provozu jsou masáže  –  na ty (i na 
vířivku) je možno se objednat na recepci penzionu (č. tel. 
519 440 940).

4. Kdy skončí všechny stavební práce?
V úterý (24. 7.) nás opustila firma, co dělala parkoviště. 

A v pátek 27. 7. odejde firma, co dělá závěrečné úpravy 
terénu, chodníky apod., zůstane jen podnik, co dodělává 
naše bydlení. Mgr. J. Pánková

Penzion Stork
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Inzerce

Operátor mechanik-provozní elektrikář
Náplň práce: sestavování rozvodnic a rozvaděčů, elek-
tromontážní práce, opravy elektro zařízení, diagnostika 
poruch. Demontáž a montáž strojů, opravy elektro součás-
tí strojů. Předpoklady pro projektování (tvorba nabídek, 
projektů). Programování PLC (znalost software).
Požadované vzdělání: vyučen mechanik elektronik, 
elektrotechnik, maturita v oboru vítána. Odborná praxe 
3 roky.
Další požadavky: vyhláška 50/78 Sb., § 6 a vyšší, práce 
ve výškách a nočních směnách.

Operátor mechanik  - údržbář 
Náplň práce:
Sestavování konstrukcí, svařování, pálení,rovnání, mon-
táž konstrukcí. Diagnostika poruch, demontáž a montáž 
strojů, opravy součástí strojů. Montáž a opravy pneuma-
tických a hydraulických systémů.
Požadované vzdělání: vyučen v oboru strojní zámečník, 
maturita vítána, praxe 3 roky.
Další požadavky: svářečský průkaz, paličský průkaz, ŘP 
skupiny B, C, vazačský, jeřábnický a průkaz obsluhova-
tele zvedacích pracovních plošin, práce ve výškách a v 
nočních směnách. Dobrý zdravotní stav.

Zakázkový manažer dopravních systémů
Náplň práce:
Jednání se zákazníky, sledování zakázky od přijetí po 
realizaci včetně termínů, expedice, fakturace.
Požadované vzdělání: 
SŠ nebo VŠ vzdělání strojírenského zaměření, znalost 

problematiky řízení výroby, praxe v oboru nutná. Zna-
lost cizích jazyků vítána.

Konstruktér  - dopravní systémy 
Náplň práce:
Vypracování konstr. a techn. dokumentace v systému 
CAD na výrobky dle požadavků obchodního oddělení. 
Zpracování konstr. oběživa sestav a podsestav zařízení.
Požadované vzdělání: 
SŠ nebo VŠ vzdělání strojírenského zaměření, praxe 3 
roky, jazykové znalosti výhodou.
Obráběč kovů
Náplň práce:
Obrábění kovů na CNC strojích.
Požadované vzdělání: 
Vyučení v oboru, praxe v oboru 3 roky, znalost progra-
mování výhodou.

Obráběč kovů  - soustružník
Náplň práce:
Obsluha soustruhů SU 50, SU 63. Opracování dílů dle 
výkresové dokumentace. 
Požadované vzdělání: 
Vyučen v oboru, praxe v oboru vítána. Dvou-třísměnný 
provoz. 

U všech požadovaných profesí nabízíme zajímavou 
práci pro cílevědomé a samostatné spolupracovníky 
v dynamicky se rozvíjející firmě. Mzdové zařazení 
odpovídající vzdělání, praxi a náročnosti vykonávané 
činnosti.

TRANZA a.s. se sídlem v Břeclavi, tř. 1. máje 7, 
od 1. 9. 2007 se sídlem v Lednici, Komenského 614: 

přijme ihned z důvodu nutnosti rozšiřování výrobních kapacit 
pracovníky v následujících profesích:

Kontakty: V případě Vašeho zájmu o některé z nabízených míst zašlete svoji nabídku spolu se strukturovaným 
životopisem na adresu:

TRANZA a.s., závod Břeclav, personální oddělení
Tř. 1. máje 7, 690 02 Břeclav-Poštorná

Telefon: Břeclav 519 364 592 p. Pokorná Zdenka, 519 364 525 p. Hrnčířová Doubravka, mobil: +420 604 221 470
E-mail: pokorna@tranza.cz, hrncirova@tranza.cz 
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1. 8. 2007
SHREK TŘETÍ Vstupné

49,-

Komedie USA, český dabing,  93 minut
Konečně máte zelenou.16.30 a 18.00 Mládeži 

přístupný

8. 8. 2007
DANNYHO PARŤÁCI Vstupné

49,-

Krimi USA, titulky, 122 minut
Pomsta je zábavná věc....18.00 a 20.00 Přístupný od 

12 let

15. 8. 2007
TAJNOSTI Vstupné

49,-

Komedie ČR, 97 minut
Jan Svěrák uvádí nový film Alice Nellis17.00 a 20.00 Přístupný od 

12 let

22. 8. 2007
ROMING Vstupné

49,-

Komedie ČR, 105 minut
Komedie s Bolkem Polívkou a Mariánem Labudou od tvůrců filmu 
Účastníci zájezdu17.00 a 20.00 Mládeži 

přístupný

29. 8. 2007
SMRTONOSNÁ PAST 4 Vstupné

49,-

Krimi-detektivka  USA, titulky, 128 minut
Bruce Willis je zpátky ve své nejlepší roli.17.00 a 20.00 Přístupný od 

12 let

Změna programu vyhrazena


